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Kraków, wtorek 22 września 1942

Rozbicie wielkiego konwoju
brytyjsko-amery kańskiego na oceanie Lodowatym

Alianci stracili 38 okrętów pojemności 270.000 ton.
Berlin, 21 września. Na temat rozbicia 

wielkiego konwoju brytyjsko-amerykań- 
skkgo na wodach północnego oceanu Lo
dowatego — o czem doniesiono już w nad. 
zwyczajnym komunikacie — dowiaduje się 
DNB z miarodajnych kół wojskowych na
stępujących szczegółów:

Konwój rozbity w ciągu nieustannych 
ataków uiemieckich samolotów bojowych 
i lodzi podwodnych w ciągu 6-dniowych 
akcyj na wodach północnego oceanu Lodo
watego, był największym konwojem, jaki 
usiłował dotychczas przedrzeć się do por
tów bolszewickich. Próba ta, podjęta po 
długich przygotowaniach i pod ochroną 
szczególni® silnych jednostek floty wojen
nej i tym razem sjpaliła na panewce dzięki 
czujności i gotowości bojowej zespołów lot. 
nictwa niemieckiego i łodzi podwodnych, 
operujących na Dalekiej Północy. Mimo 
spóźnionej pory roku i połączonych z tern 
niekorzystnych warunków atmosferycz
nych. samoloty bojowe i łodzie podwodne 
dzięki wspólnym atakom, przeprowadzo
nym z wielką zaciętością, rozbiły ten kon
wój. zmierzający ku wschodowi, niszcząc 
przytem wielką liczbę statków towaro
wych. wyładowanych po brzegi.

- .» «-i.i>l i« -•
tut kołu granicy lerg lodowej,

wzdłuż południowego cypla Spitzbergu. 
Aljanckie jednostki flotowe, ubezpieczające 
konwój, płynęły szeroko rozciągnięte, ota
czając równomiernie cały konwój w tym 
celu, aby natychmiast rozeznać oczekiwa
ny atak niemiecki i roztoczyć skuteczną 
opiekę nad glównem jądrem konwoju.

Pomimo silnego ubezpieczenia, niemiec
kie samoloty bojowe w dniach od 13—18 
września nieustannie przedzierały się przez 
pierścień obronny.

W  kilkudniowym przebiegu tej bitwy 
konwojowej, dzień 13 września był 

uwieńczony największemi rezultatami.
Pomimo gęstych chmur mgły, unoszącej 
się nad wodą, zespoły samolotów bojowych

rrzez cały dzień znajdowały się w walce 
od świtu do późnych godzin wieczornych 
zatopiły 9 statków handlowych, o łącznej 

pojemności 61.00 ton. Nadaremni® okręty 
wojenne, eskortujące konwój, starały się 
kursom zygzakowatym tworzyć kilkakrot
ny pierścień obronny dookoła ciężko za
grożonych parowców towarowych.

Również wyąłanie brytyjsko-amery- 
kańakich samolotów myśliwskich . celem 
obrony, nie zdołało powstrzymać niemiec
kich samolotów bojowych od ataków na 
upatrzone przez siebie cele. Dwa samoloty 
brytyjskie, ciężko uszkodzone ogniem o- 
bronym niemieckich samolotów bojowych, 
spadły, płonąc, do morza.

Również w ciągu następnych dni 
kontynuowano zwycięskie ataki, 

mimo stale pogarszającej się pogody.
•Tuż w tym okresie czasu kilka parowców 
towarowych, objętych ogniem i tonących, 
wlokło się daleko za konwojem. Ponowne 
celne bomby spowodowały ich zupełne zni
szczenie. Nieprzerwane ataki doprowadziły 
do tego, że konwój tracił coraz bardziej 
swą spoistość, rozbijając się na drobne 
grupki. Poszczególne statki usiłowały na 
własną rękę chronić się przed atakami, kie
rując się dalej ku północy, aby uniknąć 
zniszczenia.

Dnia 14-go września popołudniu wielki 
transportowiec naładowany amunicją, ugo
dzony ciężkiemi bombami przez samolot 
bojowy, wyleciał w powietrze wśród 
olbrzymiej eksplozji. Dwa dalsze statki 
handlowe otrzymały w tym samym cza
sie tak ciężkie trafienia, że rozpadły się na 
dwie części i zatonęły.

W  ten sposób de 15 września zniszczono 
dalszych 16 statków, łącznej pojem

ności 119.000 ton.
Resztki konwoju w dniu 18 września na 

krótko przed dotarciem do portu przezna
czenia zaatakowane zostały jeszcze raz 
przez niemieckie samoloty bojowe, przy
czem zatopiono dalszych 8 statków handlo
wych. łącznej pojemności 61.000 ton. Rów- 
wuież jednostki bojowe, ubezpieczająca

! konwój, poniosły dotkliwe straty wskutek 
' zatopienia jednego kontrtorpedowea i 2-cli 
i okrętów strażniczych. Na jednym dalszym 
i kontrtorpedoweu wzniecono pożar.

W ten sposób zespoły lotnictwa pod do- 
i wództwem general-pułkownika Stumpfa w 
| ciągu 6-dniowej zaciętej walki

zadały bardzo ciężkie straty dowozowi 
posiłków dla bolszewików, niszcząc

Zamieszanie w Gibraltarze.
Agencja Stefan! o niespodziewanym napadzie.

Rzym, 21 września. O włoskim ataku, 
przeprowadzonym przy pomocy nowych 
szturmowych środków wojennych w dniu 
19 września na Gibraltar, o czem doniósł 
włoski komunikat wojenny, agencja Ste
fan! podaje z Tangeru następujące Infor
macje:

W nocy z IG na 17 września nastąpił 
pierwszy alarm. Doniesiono o wynurzeniu 
się pewnej lodzi podwodnej w krótkiej od 
logłogei od miejsca zakotwiczenia okrętu 
oujcwgo : .i i u > dwóch krązowniKow 
i licznych kontrtorpedowców. Liczne samo
loty wzniosły się natychmiast w górę. Re
flektory oświetlały powierzchnię wody. 
Samoloty zrzuciły grad bomb. Łodzie pa
trolowe i inne uzbrojone lodzie krążyły po 
morzu. Buterje portowe otrzymały rozkaz 
przygotowania się do walki’ Rzekomej ło
dzi podwodnej jednak nie dostrzeżone.

Nagle zostały angielskie okręty zaatako
wane i uszkodzone. Kilka holowników po
spieszyło z pomocą, aby uchronić przed 
torpedami wojenne okręty i inne, znajdu
jące się na redzie. W tym momencie wy

Dalszy pochód wojsk japońskich 
na Nowej Gwinei.

Tokio, 21 września. Wojska japońskie na 
Nowej Gwinei postępują dalej naprzód. Po 
zajęciu w ciągu ostatnich dni przełęczy w 
górach Oven-Stanley wtargnęły one we 
czwartek i w piątek do lasy dziewiczego, 
rozprzestrzeniającego się na południowym 
stoku masywu górskiego.

Wśród zaciętych zmagań wypierano Au
stralijczyków z jednej pozycji do drugiej,

W walkach niemieckich sil zbrojnych na froncie wschodnim i  bolszewikami błoni równie* udział 
ochotnicy norwescy. Ilustracja nasza przedstawia Krupę ochotników norweskich, obserwujących 

ogień przygotowawczy artylerjt niemieckiej przed wyruszcutem piechoty do aluku.

241.000 ton alianckiego tonażu handlo
wego.

Łącznie z 5-ciu dulszemi statkami trane- 
portowemi, łącznej pojemności 29.000 bon, 
zatepionemi przez niemieckie lodzie pod
wodne. ogólne straty  konwoju, jak to już 
podano do wiadomości w nadzwyczajnym 
komunikacie, wynoszą 38 Statków, łącznej 
pojemności 270.000 ton.

leciał w powietrze ze straszną eksplozją 
okręt „Raveuis-P,oiint“. Angielska twierdza 
morska jeszcze długi czas pozostawała w 
stanie alarmu. Angielskie samoloty prze

latyw ały nieprzerwanie, ponad redą, szu
kając napastnika. Ten jednak tymczasem 
już był daleko.

Angielski okręt „Ravena-Point“ zniszczo
ny przez włoskie szturmowe jednostki bo
jowe w porcie Gibraltaru wiózł ładunek 
materjalu wojennego i amunicji do portu
„Stefani" z Tangeru. Okręt należał do pe
wnego konwoju, zestawionego w Gibralta
rze. Wszystkie wysiłki uratowania okrętu 
pozostały bezskuteczne ponieważ włoska 
torpeda dosłownie rozerwała ścianę okrę
tu i wywołała eksplozję ładunku amunicji, 
znajdującego się na pokładzie.

W dalszym ciągu donosi wspomniana 
agencja włoska, że z Londynu nadeszła do 
Gibraltaru depesza, utrzymana w bardzo 
ostrym tonie, domagająca się natychmia
stowego ukarania odpowiedzialnych czyn
ników.

zmuszając ich na 40-kilometrowej prze
strzeni frontu do dalszego odwrotu w kie
runku na Port Moresby. W walkach, które 
stoczono w lasach dziewiczych na Nowej 
Gwinei, Japończycy wykazali swą przewa
gę w prowadzeniu wojny tropikalnej oraz 
swe doświadczenie w wykorzystywaniu o- 
slon naturalnych.

Na odcinku frontu nad rzoką Yana-

SMne pożary I zniszczenia 
w Sunderland.

Berlin, 21 września. DNB dowiaduje się 
z miarodajnych kół wojskowych, że Nie
mieckie lekkie samoloty bojowe przedsię
wzięły w sobotę w godzinach rannych nie
spodziewane wypady przeciwko angielskie
mu południowo-wschodniemu wybrzeżu I 
zrzuciły z nieznacznej wysokości bomby 
ciężkiego kalibru na pewną większą fabry
kę, położoną na północ od Sandwich. Na 
skutek celnych trafień został zburzony 
główny budynek fabryki, zaś jedna więk
sza hala montażowa po detonacji bomb za
waliła się.

Popołudniu lekkie niemieckie samoloty 
bojowe zaatakowały angielskie okręty, za
kotwiczone w zatoce Salcombe na wschód 
od Plymouth i obrzuciły je bombami oraz 
pociskami z broni pokładowej. Bomby ude
rzyły blisko pomiędzy trzy obok siebie 
znajdujące się łodzie i spowodowały ich 
•zatonięcie.

Jedna lekka angielska baterja przeciwlo
tnicza, usiłująca zwalczyć atak niemieckich 
smolotów bojowych. 7>ostala w locie zniżo
nym przy pomocy broni pokładowej poko
nana i zmuszona do milczenia. W  ciągu 
ubiegłej nocy niemieckie samoloty bojowe 
bombardowały miast® i port Sunderlnnd 
na angielskiem wschodu iem wybrzeżu. 
Bomby rozpryskowe i zapalające wywoła
ły w zaatakowanych celach silne pożary i 
zniszczenia.

pa, Japończycy obeszli pozycje australij
skie I posunęli się o 14 km na południowy 
wschód. Japońskie samoloty bojowo brały 
skuteczny udział w walkach ziemnych.
oraz w cieśninie * * *. Mi ' A ' ......... .. - 1
australijski parowiec transportowy, pojem
ności 5000 ton, celnym pociskiem został za
topiony, a drugi, przybyły z Port. Darwin, 
tak silnie uszkodzony, iż stał się niezdolny 
do dalszego manewrowania. .

W walkach powietrznych nad Nową Gwi
neą oraz okolicznemi wodami zestrzelono 
7 samolotów australijskich. Wszystkie sa
moloty japońskie powróciły do swych baz 
wypadowych.

Nad zatoką Milne na najbardziej ną 
wschód wysuniętym krańcu Nowej Gwinei 
toczą się w dalszym ciągu twarde walki 
w dżungli na zapleczu. Australijczycy wy
cofali się z terenu, położonego bezpośred
nio nnd zatoką oraz zajęli nowe stanowiska 
dalej na południowy zachód. Japońskie s i 
ły morskie brały skuteczny udział w wal
kach, toczących się na wybrzeżu oraz przy
czyniły się istotnie do szybkiego przepę
dzeniu wojsk aljauekich. Japońscy lotnicy 
bojowi bombardowali port, w Samarai, 
przyczem jeden wypływający statek trans
portowy zatopiony został celnemi pociska
mi samolotów japońskich.

Amerykański komunikat
o walkach na Nowej Gwinei.

Madryt, 21 września. Amerykański ko 
mentator C. Dunn uważa, la w ciągu osta
tnich l-m i u dni walk na Nowej Gwinei, 
podczas których Japończycy zajęli różne 
góry w Owen Stanley, aljanckie siły 
zbrojne nie byłyby w etanie twoich przy
gotowań uzupełnić, aby móc przeprowa
dzić rzeczywisty kontratak przeciwko nie
przyjacielowi.

Liczni obserwatorzy tego odcinka są 
zdania, że czas był sprzymierzeńcem J a 
pończyków. Nie ulega żadnej wątpliwości, 
że Japończycy przewieźli znaozne posiłki 
przez góry Stanley i dodać trzeba, że uda 
im się swoje siły tak wzmocnić, aby wyko
nać ostateczny cios skierowany na Port 
Moresby.

Siły wojskowe admirała Ghorniley*n na 
wyspach Salomona - jak pisze ów ko
mentator — zdają się cierpieć na brak do
wozu posiłków wojskowych Waszyngtonu, 
fakty te są przedmiotem poważnych roz
ważań.

W  Belgradzie zanotowano
silne trzęsienie ziemi.

Belgrad, 21 września. W piątek w godzi
nach wieczornych, przyrządy sejsmogra
ficznego instytutu w Belgradzie zanotowa
ły  silne trzęsienie ziemi w odległości 250 
km. od Belgradu- Notowanie trwało 5 mi
nut.

Wstrząsy ziemne następowały po sobie 
w odstępach 2 sek. Najsilniejszy wstrząs 
nastąpił o godz. 19.51 i trwał 81 sek. Trzą- 
sienie odczute było także w Belgradzie,
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P iek ło  wybuchów i pożarów  
w Stalingradzie.

Bolszewicy ponoszą wielkie straty na całym froncie podczas bezskutecznych ataków

Berlin, 21 września. Podczas gdy w sa
mym Stalingradzie, który według komu
nikatów z Moskwy, jest Istnem piekłem 
eksplozji I pożarów, wre walka o dzielnice, 
broniono przez bolszewików z niesłychaną 
zaciętością, oddziały sowieckie podjęły je
szcze jedną próbą odciążenia z zewnątrz 
swoich jednostek, znajdujących się w mie
ście.

Uderzenie to, przeprowadzone z północy 
na stanowiska niemieckie, załamało się 
wśród bardzo ciężkich stra t i nie zdołało 
powstrzymać posuwających się naprzód 
oddziałów niemieckich. Gdzie w toku tych 
walk bolszewikom udało się wtargnąć do 
pozycyj niemieckich, tam zniszczeni oni 
zostali wśród bardzo dotkliwych s tra t w 
ludziach i materjale.

Z chwilą, kiedy bolszewicy widzieli, że 
ich zamiar przełamania się. napotyka na 
przeszkody, i jasno było, że spełznie na 
niczem, rzucili do akcji opancerzone samo
loty bojowe, któro kilkakrotnie powtarza- 
nemi nalotami zniżonemii natarły na nie
mieckie baterje przeciwlotnicze. Ich ataki 
pozostały jednakowoż bezskuteczne, gdyż 
niemieckie działa przeciwlotnicze w ciągu 
kilku minut zestrzeliły 6zereg z pośród a- 
takującyeh samolotów.

W  rejonie rzeki Terek
nacierające wojska niemieckie uzyskały 
dalsze tereny, zadając bolszewikom bardzo 
krwawe straty w ludziach i materjale bo
jowym. Przy skutecznem poparciu samolo
tów burzących udało się jednostkom nie
mieckiej broni pancernej wtargnąć głębo
ko w umocnione pozycje połowo bolszewi
ków, gdzie okrążono i zniszczono jedną z 
grup bojowych. Zdobyto tam 41 armat.

Na innym odcinku frontu nad rzeką Te
rek wojaka niemieckie przebiły się na pe
wne pasmo wyżynne poprzez silnie rozbu

Włoski komunikat wojenny.
Rzym, 21 września. Włoski komunikat 

wojenny z niedzieli brzmi następująco:
Główna kwatera włoskich sił zbrojnych 

komunikuje:
Eskadry lotnictwa włoskiego i niemiec-

J& feynT Ó̂ i e S  
atakowały zgrupowania pojazdów alianc
kich na zapleczu frontu egipskiego. Jeden 
samolot brytyjski zestrzelony został przez 
baterje przeciwlotnicze jednej z dywizyj 
włoskich.

Jedna z włoskich eskadr bombowych 
spowodowała znaczne pożary na lotnisku
w Miccaba.

Nalot aljantów na Navarrino (Grecja) 
nie spowodował żadnych szkód.

W ciągu ubiegłej nocy samoloty angiel
skie zrzuciły kilka bomb w okolicy Cata- 
na i Licata, nie powodując żadnych ofiar. 
Jeden samolot aljancki spadł kolo Catto- 
lica Eraclea-Agrigent. Jeden z lotników No
wozelandczyk wyskoczył zo spadochronem 
i  został wzięty do niewoli.

Fiński komunikat wojenny.
Helsinki, 21 września. Fiński komunikat 

wojenny z dnia 20 września brzmi nastę
pująco:

Na frontach lądowych odbywała się zwy
kła działalność ogniowa i oddziałów wy
wiadowczych. W południowej części fron
tu wschodniego bolszewicy straciwszy 
przeszło 1500 pologlych w ciągu trzechdnio- 
wych walk, nie kontynuowali już swoich 
ataków.

Na francie morskim nie wydarzyło się 
nic ważniejszego.

W ciągu ostatniej nocy samoloty bolsze
wickie zrzuciły bomby na pewną miejsco
wość w północnej Finlandji. Według do
tychczas nadeszlych wiadomości nie spo
wodowano żadnych szkód.

Włoskie samoloty szturmowe
zniszczyły angielskie czołgi.

Rzym, 21 września. Angielskie lekkie od
działy pancerne, współdziałające przy 
przedsięwzięciu wysadzenia na ląd wojsk, 
wspomagane siłami morskiemi i powietrz- 
neml, usiłowały operować przeciwko lot
niskom państw osi na zapleczu Tobruku — 
jak  o tym doniósł w tych dniach włoski 
komunikat wojenny.

Część angielskich oddziałów cofnęła się 
wobec silnej obrony na teren Wadi Bel- 
gardan, którą zaatakowały w lotach zni
żonych lekkie samoloty szturmowe — jak 
dodatkowo donoszą z miarodajnych kół, na 
podstawie zeznań dwóch rannych z angiel
skich oddziałów, którzy zostali wzięci do 
niewoli. Atakujące samoloty włoskie osią
gnęły trafiania na niektóre lekkie czołgi 
naładowano materjatem wybuchowym, któ
re eksplodowały i odłamkami, spowodowa
ły eksplozjo dalszych Tekkieh czołgów, 
również naładowanych materiałem wybu
chowym. Cały zespół zniszczony. Wszyst
kie pojazdy pancerne stały się nieużytecz
ne. Anglicy mają do zanotowania bardzo 
.wielką liczbę zabitych i rannych.

ku bojowym środkowego frontu wschod
niego pogoda była burzliwa i dżdżysta, tak 
iż drogi rozmokły i nie można było prze
prowadzić większych działań bojowych. 
Mimo tak niekorzystnych warunków atmo
sferycznych, niemieckie samoloty bojowe 
bombardowały na obszarach, znajdujących 
się poza linjami sowieckiemi szereg dwor
ców oraz uszkodziły poważnie kilka po
ciągów. znajdujących się pod parą.

Na południowy wschód od jeziora llir.eń 
+z i nad jeziorem Ładoga
bolszewicy usiłowali dokonać lokalnych 
-rfbików, przy poparciu znacznych jednostek 
artylerji i czołgów. Tam, gdzie, udało się 
im dokonać lokalnego włamania., zostali 
oni odcięci oraz w przeciwnatarciu odrzu
ceni d'o swej pozycji wyjściowej. Głowna 
niemiecka linja bojowa nie została w zad- 
uom miejscu naruszona.. Silne, eskadry 
niemieckich samolotów bojowych i myśliw
skich brały udział w walkach oraz zni
szczyły w lotach zniżonych okrążone o d 
działy sowieckie. Na jeziorze Ładoga. sku
tecznie bombardowano statki bolszewickie.

Na odcinku frontowym  
pod Murmańskiem

w nocy z 17 na 18 września wylądował sil
niejszy oddział sowiecki w zatoce Moraw
skiego na południe od półwyspu Rybackie
go. Grupa ta  miała zaatakować niemieckie 
punkty oparcia. Wśród krwawych strat 
dla bolszewików oddział ten odrzucono 
Około godz. 9-tej rano lądowanie ich w zu 
pełności zostało udaremnione. L zbrojone 
motorówki sowieckie, które nadpłynęły do 
zatoki Liza, zostały ogniem artylerji nie
mieckiej zmuszone do odwrotu. 1 odczns le
go przedsięwzięcia bolszewicy ponieśli wy
sokie straty w ludziach i materjale.

Walki w rejonie Stalingradu
trwają z niezmnieiszoną zaciętością.

7wvr!s»i'’  hl*wj> konwojowa n» r-4łnocnym oceanie Lodowatym.

dowane oraz umocnione bunkrami i pola
mi minowemi pozycje połowę oddziałów 
sowieckich. Cofający się bolszewicy zostali 
ostrzeliwani i rozproszeni przez artylerję 
niemiecką.

Na środkowym odcinku frontu
bolszewicy bardzo znacznemi siłami konty; 
nuowali w dniu 18 września swoje ataki 
na przyczółek mostowy pod Woroneżem, 
jak również na północ i wschód od mia- 
staj Doszło do zaciekłych walk wręcz, w 
czasie których strzelcy piechoty niemiec
kiej w przeciwnatarciu odparli bolszewi
ków. Ponowne ataki oddziałów sowieckich 
załamały się wśród wielkich. dla nich 
strat. Niemieckie samoloty bojowe bom
bardowały skutecznie sowieckie pancerne 
wozy bojowe, gotnjące się do akcji. Wszę
dzie, gdzie bolszewicy gromadzili większe 
oddziały piechoty, zgrupowania te zostały 
rozbite przez niemieckie samoloty burzące. 
Na wschód od Woroneża zestrzelono 11 sa
molotów bolszewickich.

Na południowy-wschód od Orła 
wojska niemieckie odpaTły silniejszo ata
ki bolszewików, dokonane przy poparciu 
broni pancernej. Bolszewicy próbowali 4 
razy po kolei zdobyć niemiecką pozycję 
obronną. Chociaż walka utrudniona była 
skutkiem gwałtownej burzy i deszczu, 
wszystkie ataki zostały odparte wśród bar
dzo dotkliwych strat dla bolszewików.

W ciągu 9 dni, jedna z niemieckich ba- 
teryj artylerji przeciwlotniczej zniszczyła 
37 ciężkich czołgów, a ponadto unierucho
miła wielką ilość pojazdów bolszewic
kich.

Na odcinku bojowym pod Rżewem
bolszewicy nie kontynuowali już w dniu 
18 września swoich kolejno po sobie nastę
pujących ataków. Również na tym odcin

Berlin, 21 września. Naczelna komenda 
niemieckich sił zbrojnych komunikuje 
z głównej kwatery Fiihrera w dniu 20 
września:

Nad rzeką Terek wojska niemieckie wy
parły bolszewików z umocnionych pozycyj.

W  rejonie Stalingradu walki trwają z 
niezmniejszoną zaciętością. Ataki odcią
żające bolszewików, kierowane z północy, 
załamały się.

Pod Woroneżem odparto częściowo w 
walce wręcz ątaki sowieckie wśród wyso
kich krwawych strat bolszewików.

Na morzu Śródziemnem niemiecka łódź 
podwodna zatopiła jeden parowiec, pojem
ności 1.200 ton I cztery żaglowce transpor
towe.

Pojedyncze samoloty brytyjskie przepro
wadziły za dnia bezskuteczne loty nęka
jące nad obszarem Rzeszy. Zestrzelono je
den samolot.

W  nocy bombowce brytyjskie nadleciały 
nad Niemcy południowo zachodnie i połu
dniowe. W kilku miejscowościach, między 
innemi w Monachium, powstały szkody 
przez zburzenie budynków I pożary, prze- 
dewszystkicm w dzielnicach mieszkanio
wych i w gmachach publicznych. Ludność 
cywilna poniosła straty. 12 z atakujących 
bombowców strąciła częściowo artylerja  
przeciwlotnicza, a częściowo myśliwcy ope
rujący nocą.

Po dziennych atakach na objekty prze
mysłowe, położone na południowo zacho- 
dniem wybrzeżu brytyjskiem, niemieckie 
samoloty bojowe w nocy na 20 września 
obrzuciły bombami ciężkiego kalibru okręg 
przemysłowy Sunderland.

Jak Już podano do wiadomości w drodze 
doniesienia nadzwyczajnego, na oceanie 
Lodowatym wygrano wielką bitwę konwo
jową. Po zupełnem zniszczeniu wielkiego 
konwoju na oceanie Lodowatym, w czasie 
od 2 do 7 lipca 1942 roku, Anglicy przed
sięwzięli w dniu 13 września ponowną 
próbę doprowadzenia przez ocean Lodowa
ty wielkiego konwoju ubezpieczonego sil-

Przełamanie pozycyj bolszewickich 
nad Terekiem.

Berlin, 21 września. Naczelna komenda 
niemieckich sił zbrojnych komunikuje z 
głównej kwatery Fiihrera w dniu 19 wrze
śnia:

Nad rzeka Terek wojska niemieckie w to. 
ku zaciętych walk przełamały silnie rozbu
dowane i zaminowane umocnienia połowę 
i wyparły bolszewików z kliku pozycyj wy
żynnych.

Walkę o Stalingrad skutecznie kontynu- 
wano mimo zaciętego oporu. Lokalny atak 
odciążający silnych formacyj sowieckiej

nemi Jednostkami marynarki, do jednego 
z portów sowieckich. Bardzo złe warunki 
atmosferyczne 1 daleko na północ odsu
nięta granica kry polarnej sprzyjały te
mu przedsięwzięciu.

Niemieckie eskadry samolotów bojowych 
i łodzie podwodne w całodziennych, peł
nych poświęcenia walkach atakowały i 
rozbiły również i ten konwój, złożony o- 
krągło z 45 statków handlowych.

Wśród ciężkich warunków bojowych nie
mieckie samoloty bojowe, walcząc w zna
cznej odległości od swych baz, przy złych 
warunkach atmosferycznych I silnej obro
nie brytyjskiej artylerji przeciwlotniczej 
I samolotów myśliwskich, zatopiły z koii- 
woju ogółem 25 statków handlowych, łą
cznej pojemności 177.00C ton. Osiem dal
szych parowców tak ciężko uszkodzono, ze 
można je uważać za stracone. Pozatem lo
tnictwo niemieckie zniszczyło z jednostek 
ubezpieczających jeden kontrtorpedowiec 
oraz dwa statki strażnicze i wywołało po
żar na drugim kontrtorpedowcu.

Niemieckie łodzie podwodne w zaciętej 
waice pościgowe] zniszczyły z konwoju pięć 
statków handlowych, łączne] pojemności 
29.000 ton i uzyskały na dwóch kontrtorpe- 
dowcach brytyjskich trafienia torpedami. 
Zatonięcia ich nie zdołano zaobserwować, 
wskutek panujących złych warunków a- 
tmosforycznych.

Tern samem Anglicy ponieśli jedną z naj
cięższych swych klęsk w walkach konwo
jowych. Utracili oni w przeciągu sześciu 
dni 38 statków handlowych, załadowanych 
wszelkiego rodzaju materpałem wojennym, 
w czom również I okręty-cysterny, łącznej 
pojemności 270.000 ton. Do tego doliczyć 
trzeba stratę sześciu Jednostek wojennych. 
Tylko resztki konwoju, statki, częściowo 
poważnie uszkodzone, zdołały uciec.

W  dalszym ciągu naczelna komenda nie
mieckich sił zbrojnych komunikuje: Twier. 
drenie, ogłoszone przez urzędowe koła so
wieckie i przejęte przez agencję Reutera, 
Jakoby zginął generał-pułkownlk von 
Kleist, jest niezgodne z prawdą.

piechoty i czołgów, przeprowadzony z pół
nocy przeciwko niemieckiej pozycji ry
glowej załamał się wśród ciężkich strat. 
W  wybitnej współpracy oddziałów arm ji 
lądowej I formacyj lotnictwa zniszczono 
siły sowieckie, które wdarły się do nożycy] 
niemieckich. Wzięto do niewoli licznych 
jeńców I zniszczono 120 czołgów. W  wal
kach powietrznych nad Stalingradem lot
nictwo sowieckie utraciło w dniu wczoraj
szym 77 samolotów. W dolnym biegu Woł
gi samoloty bojowe wznieciły pożar na

Z  za kulis sprawy drugiego 
frontu.

Sztokholm, 21 września. Podczas gdy 
„New York Times* 1 w poprzednim dmu 
umieścił artykuł wstępny, w którym oma- 
wia różnorodność zapatrywań między Mo
skwą i między sprzymierzeńcami co do 
utworzenia drugiego frontu, isitoza! się w 
sobotę drugi artykuł, w którym ten naj- 
większy diiennik Ameryki oświadcza, ze ta 
różnorodność zapatrywań znacznie za
ostrzyła się w czwartym tygodniu walk o 
Stalingrad. ,  .

Ten spór posiada głębsze podstawy. Jest 
on rezultatem 25-letniej tragicznej historji, 
mianowicie: po pierwsze aljanckieą inter
wencji w Rosji pod koniec ubiegłej wojny 
światowej, po drugie bolszewickiej agita
cji w krajach demokratycznych i wreszcie 
despotycznej, a chwilami brutalnej natury 
rządów sowieckich. ,

Amerykański dziennik kończy wywody: 
„Jakkolwiek Sowiety na ulicach Stalin
gradu walczą za Amerykę, to jednak dotąd 
nic nie uzasadnia utworzenia drugiego

Amerykański minister marynarki Knox
oświadczył w sobotę w mowie, którą wy
głosił w Cansas City, że głównym proble
mem Jest obecnie zwalczanie nlebezpicczen. 
stwa łodzi podwodnych. Problem ł°dzi
podwodnych, jego zdaniem, jest ściśle 
związany z drugim frontem w .Europie, 
oraz z utworzeniem przeciwofensywy na 
Pacyfiku i dalej z dostawami dla Związku 
Sowietów. Wszystko zależy od tego, czy 
się znajdzie skuteczny, środek przeciwko 
niebezpieczeństwu łodzi podwodnych. \v al
ka jednak będzie długa i uciążliwa.

trzech okrętach-cysternach I kontynuują 
skutecznie niszczenie ważnych węzłowych 
punktów kolejowych. .

Pod Woroneżem w toku zaciętych walk  
odrzucono częściowo w kontrataku dalsze 
ataki sowieckie przeciwko przyczółkowi 
mostowemu. Formacje niemieckiego i wło
skiego lotnictwa odciążały przytem sku
tecznie oddziały arm ji lądowej.

W  Afryce północnej lotnictwo niemiec. 
kie i włoskie dokonało falowych ataków, 
bombardując i ostrzeliwując bronią pokła
dową brytyjskio pozycje przygotowawcza 
czołgów i zmotoryzowane kolumny.

Podczas nocnych lotów nękających bom
bowców brytyjskich w rejonie wybrzeża 
morza Bałtyckiego, zestrzelono dwa samo
loty angielskie. U południowych wybrzeży 
Angiji. lekkie niemieckie samoloty bojowe 
zatopiły wczoraj jeden statek handlowy, po
jemności 1.500 ton i uszkodziły bombami 
cztery dalsze statki.

.... ,; .

Rozważania angielskiego
czasopisma ,,Economist“ .

Sztokholm, 21 września. „Niemcy są tym  
razem od stóp do głów uzbrojeni przeciw 
brakowi materjałów i przeciw wewnętrz
nemu załamaniu. Produkcja w fabrykach 
alianckich nie Jest szczupła, ale z powodu 
znacznych odległości istniejących pomię
dzy terenami wojpnneml tworzą sie poważ, 
ne barki, uwarunkowano położeniem geo- 
graficznem.

„Państwa osi nio doznały jeszcze niepo
wodzenia w przerywania linji życiowych 
poprzez ocean". Tak piszo czasopismo „Eeo- 
norniist'*. Rozprosakowanie sil aJjanckich 
na wiciu tysiącach mil na lądzie i morzu, 
zdaniem tego pisma, stale jeszcze istnieje. 
Przyczynia się do tego w głównej mierze 
Japonja. Jest to rzeczą barrlzo niebezpiecz
ną — kończy „Economist" — kurczowo 
trzymać się przepowiedni kalendarzowych
i liczb produkcji, jakie aż nazbyt pochopnie 
cytuje się zarówno w .Wielkiej Brytanji, 
jak i Ameryce. ______

Katastrofalne skutki burzy 
w Lizbonie.

Lizbona, 21 września. W  czwartek wie
czorem nad Lizboną szalała gwałtowna 
burza, skutkiem której raźne miejsca mia
sta zostały zalane oraz komnfkacja dozna
ła przeszkody.

Ulewny desęez w rodzaju oberwania 
chmury w bardzo krótkim czasie zalał uli
ce, wdzierając sic do domów, gdzie wyrzą
dzi! znaczne szkody. Burza częściowo 
przerwała miejskie połączenia telefonicz
ne, gdy tymczasem łączność telefoniczna 
z zagranicą w ciągu całej nocy była nie do 
użycia.

Z prowincji Evora również nadeszły wia
domości o bardzo wielkich szkodach.

Szwecja>Niemcy w piłce nożnej 
3 :2 .

Berlin, 21 września. W  niedzielę rozegra
no na stadjonie olimpijskim w Berlinie 
międzypaństwowy mecz piłkarski Niomcy— 
Szwecja, który zakończył się zwycięstwem 
Szwedów w stosunku 3:2.

Do pauzy gra była wyrównana i pierw
sza połowa zakończyła się remisowo 2:2. 
Zwycięską trzecią bramkę strzelili Szwe
dzi w drugiej połowie meczu. Było to 15 
spotkanie między Niemcami a. Szwecją w 
piłce nożnej.
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KRONIKA Przepisy o pieczyuiie na M e  sen. G M M i u a
Mateusza 

Jutro: Tomasza
*

Dziś obowiązują zaciem
nienie od g. 19.36 do 5.34

Nie zaśmiecajmy ulic!
(tp) Kraków, 21 września. Stan wojny 

usprawiedliwia wprawdzie wiele zaniedba
nia się człowieka w dziedzinie kulturalnego 
zachowania się w gromadzie, są jednakie 
sprawy, gdzie nawet przyspieszone tempo 
życia wojennego nie zwalnia nikogo od 
pewnych przepisanych kulturą paragra
fów, jako regulatorów życia codziennego.

Popatrzmy na chodniki w mieście tuż 
przy przystankach tramwajowych i to o 
jakiejbadż porze dnia. Chodnik i część 
jezdni zawalona wprost zużytemi biletami 
tramwajowemi. A  na słupie przystanku wi
si przecież na ten cel specjalny kosz, które
go nikt nie zapełnia. Czy wojna ma być na 
to usprawiedliwieniem? Albo czy może tu 
wchodzić w grę podnoszony przez niektó
rych argument, że gdyby każdy obywatel 
miał aż do tego stopnia dbać o czystość 
ulicy, by nie móc sobie pozwolić na po
rzucenie na ulicy zużytego biletu tramwa
jowego, to Zakład Czyszczenia Miasta nie 
miałby właściwie racji istnienia.

Zagranica w wozach tramwajowych od 
strony wyjścia, znajdują się specjalne 
skrzynki na bilety zużyte i tam nikt nie 
ośmieli się rzucić biletu na ulicę. To kwe- 
stja wychowania domowego, szkolnego, 
społecznego.

Dotyczy to również bezceremonialnego 
rzucania po chodnikach niedopałków pa
pierosów, gilz, zapałek, pestek z wiśni, 
ogryzków ilp.

Publiczność raczej powinna przyjść Za
kładowi Czyszczenia Miasta z pomocą, a nie 
utrudniać mu pracy. Zresztą jak miasto 
wygląda w stanie takiego zaśmiecenia, spo. 
wodowanego li tylko przez brak szacunku 
ze strony mieszkańców miasta dla swego 
własnego, ojczystego grodu, pomijając już 
kwestję kultury?

Tak być nie powinno/

JESZCZE JEDNA OFIARA WŁASNEJ LEKKO- 
MYtLNOSCI. 18-letmi Tadeusz Byczek, mleszkanieo 
Charszanioy (pow. Miechów), w czasie manipulowa
nia znalezioną spłonką, spowodował jej wybuch, 
v  «k,utek (••/<■'.«■(> doznał on silnego okaleczenia lewej 
ręki. le n n y  <«• umieszczany w szpitalu powiato
wym w Miechowie.

Kraków, 31 września. Dziennik Rozporządzeń dla 
Gen. Gub. z dnia 3 września br. przynosi normy I 
przepisy, dotyczące produkcji, sprzedały i wagi pie
czywa

Pieczywem nazywa się wyroby z przetworów prze
miałowych żyta, pszenicy, albo innych rodzajów 
zbóż, jaik i -l równorzędnych ich subetajicyj macanych 
(np. odmian skrobi) przez zarobienie ioh, roos>uleh- 
nienie, nadanie formy i wypiek.

Rozporządzenie zezwala na produkcją I wprowadza, 
nie w obieg czterech rodzajów chloba, a mianowicie: 
poinoziarnistego, żytniego, żytniego-mioszanego I 
pszennego oraz drobnego pieczywa i wyrobów cu. 
kierniczych łącznie z sucharami.

Chleb pełnoziarnisty wyrabiać należy z czystego 
śrutu żytniego. Niedopuszczalne jest przy jego pro
dukcji dodawanie jakichkolwiek środków, mających 
na celu przyspieszenie wypieku lub kpineerw&cje, za
barwienie czy osłodzenie wyrobu.

Chleb żytni powinien byó wypiekany z maki ży
tniej 95 proc, przemiału, pszenny z majki pszennej 
90 proc, przemiału. Wyrób chloba żytniego-inleeaa- 
nego norm ują specjalne przepisy.

Drobne pieczywo produkować wolno w myśl za
rządzenia jedynie lub w przeważającej części z prze
tworów przemiałowych zboża chlebowego, przezna
czając je do natychmiastowego spożycia. Domieszka 
mleka jest przy tego rodzaju produkcji dozwolona. 
Wyrób drobnego pieczywa wymaga jednak zezwole
nia, którego udziela właściwy starosta lub Urząd 
Wyżywienia

Wyroby cukiernicze powinny zawierać obok 90 
proc, przetworów przemiałowych zboża lub równo
rzędnych aubstancyj mąoznyoh, 10 proc, ouikru lub 
tłUSZCBU,

Do wypieku chloba wolno producentowi uiyó 3 proo, 
starego chieba, jeśli został on wyprodukowany we 
własnym zakładzie wytwórczym i nio jest spleśnia
ły, zabrudzony lub wogólo zepsuty. Dodawany stary  
ohleb winien jednak być dokładnie przemielony, roz
moczony lub rozmieszany, aby n ie byl widoczny w 
świeżym wyrobie. Podobnie wolno postępować przy 
wypieku drobnego pleeoywa.

Przy wypioku drobnego pieczywa wolno producen

Koncert Lucyny Szczepańskiej 
w Krakowie.

Kraków, 21 września. Wszechstronnie utalen
towaną jak rzadko która śpiewaczka jest Lu
cyna Szczepańska. Wspaniały jej tuleni śpiewa
czy może pokusić się o wszelkiego rodzaju laury 
artystyczne, tern więcej, że artystka ta wyposa
żona jest w wybitny talent aktorski. Jej tempe
rament artystyczny skierował ją w slronę lżej
szej muzyki — w zakresie której zdobyta sobie 
olbrzymią poularność w całym kraju a w War
szawie, gdzie stale przebywa, nadano jej tytuł 
„słowika Warszawy”.

Także i Kraków ceni i lubi Lucynę Szczpańską, 
czego mieliśmy dowód na pierwszym jej koncer
cie, zorganizowanym na wiosnę br. Obecnie Lu
cyna Szcz pańska zjeidża po raz drurd do Kra
kowa i koncert jej, urządzany wspólnie ze zna
nym  śpiewakiem krakowskim Franciszkiem Tar
gowskim odbędzie się w sobotę 26 września o 
godz. 19 w Starym Teatrze, a zostanie powtórzo
ny na poranki: w niedzielę 27 września o god- 
12 i tegoż dnia wieczorem o god z. 19.

towi używać środków pomoeniozych do pieczenia, oo 
jest niedopuszczalno przy wyrobie chloba.

Rozporządzenie kładzie też specjalny nacisk na od
powiedni' c iąiar wyprodukowanego pieczywa. Waga
ebleba ntnsi bezwzględnie odpowiadać ustalonej 
każdorazowej racji, względnie jej wielokrotności. 
Pomiar ciężaru należy przeprowadzać w plaeówco 
sprzedaży na Chlebach wystygniętych i nleopakowa- 
nyeh. Przy sprawdzaniu wagi miarodajmy Jest 
przeoiętny ciężar oomajmniej 10 chlebów tego sa 
mego rodzaju. Większe, niż 4 procent, odchylenia 
wagi winny byó przez producenta specjalnie uzasad
nione. Na wyschnięcie dopuszcza się 2.5 procent, niż
szą wagę poszczególnego bochenka.

Normalna waga wystygniętego, nieopakowanego 
drobnego pieczywa winna Wynosić 50 g. Poszczególne 
sztuki pieczywa mogą przy produkcji wykazywnó od
chylenie ciężaru do U procent. Przy Rpruwdzaniu 
wagi przeciętna różnica w wadze 30 sztuk nie możo 
przekraczać 5 procent. •

Wskutek wyschnięcia w pierwszym dniu po wypro. 
dukowaniu przewidziane jest zmniejszenie się cię
żaru drobnego pieczywa o najwyżej 10 procent.

Pieozywo, a w szczególności chich, sprzedawane byó 
może względnie kupowane jedynie na podstawie 
prawnie ważnych wykazów zapotrzebowania (kart 
nabywczych i kart żywnościowych). Główmy Wy
dział Wyżywienia i Rolnictwa może jednak zezwolić 

.na "wyjątki stosowane przy zużyciu pieczywa w ja 
dłodajniach.

Chleb żytni, żytni mieszany I pełnoziarnisty może 
byś sprzedawany konsumentem w 48 gadzin po wy
pieku. Bochenki muszą byó zaopatrzono w wyciśnię
ta w eieśoie, względnie na naklejonej karteczce pie
czątkę z datą wypieku.

Rozporządzenie zabrania produkcji drobnego pie
czywa za zapłatą, względnie za wynagrodzeniom 
w naturze dla poszczególnych osób. Piekarz ma pra
wo natomiast wyprodukować chich z przyniesionej 
przez klijenta mąki, dostarczając mu za każdy kila, 
gram mąki 1.33 kg chieba. Wolno mu również piec 
przyniesiono do wypieku ciasta.

Zn wykroczenia przeciw powyższym zarządzeniom 
przewidziane są kary.

W programie koncertu znajdują się najpiękniej
sze i najbardziej łubiane piosenki i arje operetko
we z arcydzieł Leltara, Dostała, Raymonda, Friinla 
oraz pieśni Lenczewskiego, Perta, Miszknicgo 
i Dostała. Będzie to wielka rewja pięknych po
rywających melodyj, których Kraków dawno nie 
słyszał w lakiem wykonaniu. Przy fortepianie zna
ny i ceniony w Krakowie prof. Adam Lenczouiskl. 
Bilety do nabycia od środy 23 września w kasie 
Starego Teatru.

Kronika żałobna.
(Y) Kraków, 21 września. W ostatnich dmlneh zmar

li: z Ludwigów Helena 1v. KSnigowa 2v. Majorowa, 
lat 65, żona kupca i Kazimiera Cyganek, lat 60, b. 
funkojonarjust poeńtowy; Macie] Grochal, lat 92, 
długoletni pracownik firmy Zielemiow.skl-Fitz.nor I 
Gampner; Franclczck Blgosz, la t 79, przemysłowiec: 
z Adamusów Katarzyna Futro, lat 55, wdowa po 
at. woźnym gimnazjalnym.

POŻAR W ZABUDOWANIACH LEŚNICZÓWKI,
"  nioimtaionej v« rowie przyczyny wybuchł onegdaj 
wieczorem pożar w zabudowaniach leśnlozówkl pań

stwowej Lubień, gm. Łęczno, Mimo energicznej 
akcji ratunkowej, pożar strawił stodołę, stanowiącą 
własność nadleśnictwa państwowego, oraz znajdujące 
się w niej żyto leśniczego Mieczysława Pilarskiego. 
Szkoda znaczną.

KARA ŚMIERCI ZA OPUSZCZENIE DZIELNICY
ŻYDOWSKIEJ. Niemiecki Sąd Specjalny w P io tr
kowic skazał na karę śmierci 9 żydów, którzy bez 
aeawoJeuia opuścili dzielnicę żydowską. Wśród slltą- 
zanyelt znajduje się niejaka Aliou Otomuitaka, która, 
wykorzyalująo brak cccii siwej rasy, przemycała roa- 
maito towary z Warszawy.

NAPAD SZCZURÓW NA WIEŚNIAKA. W gminie 
Grabówka, pow. Częstochowa, na gospodarza Anto
niego Bielika, składającego w piwnicy drzewo, na- 
padla gromada oJbraymieh zglodniulyoh szczurów. 
Belik-próbował salwować się ucieczką, jednak roą- 
beskwione gryzonie pokryły ruchliwa masą cale eialo 
nieszczęsnego wieśniaku, zadając mu szereg ukąszeń 
i ran  szarpanych w okolicy gardła, karku 1 pod
brzusza. Na krzyk Bielika przybiegli sąsiedni, któ
rzy zdołali utłuc kijami 18 Hztuk szczurów. Stan go
spodarza przedstawia poważne niebezpieczeństwo dla 
jego życia.

SAMOBÓJSTWO POD KOŁAMI POCIĄGU. Na to
n ę  kolejowym między Piotrkowem a Mosaczanleą 
zmaltyioino trupa kobiety nieustalonego nazwiska, 
lat około 51). Denatika ubrana była w sweter jasny, 
zielony, suknię ciemną, w kwiaty 1 cierniu* palto. 
Na głowie m iała chusteczkę , czarną w kwiaty, zał 
. a nogach papucie, Przypumezalnic zachodni tu wy
padek samobójstwa. Dochodzenie w toku.

ZAGADKOWE MORDERSTWO. Dnia 13 hm. zna- 
lezlono w losie leśnictwa Uazcizym trupa nieznnncró 
mężczyzny w wieku 30—10 lat. Przy nieboszczyku nig 
znaleziono żadnych dokumentów, gdyż m iał on na 
sobie tylko bieliznę 1 skarpetki. Wszystkie osoby, 
mogące udzielić jakichkolwiek wiadomości, wzgląd, 
nie wiedząoo o zaginięciu podobnych osób, proszonó 
są o zawiadomienie niemieckiej policji kryminalnej 
w Piotrkowic, przy ul. Bankowej 14, względnie wy- 
dziąl śledczy przy ul. Gubematorskicj 14.

W kilku wierszach.
Jak  donoszą z Caracas, rząd w Weincaucli z uwagi 

na wzrastający brak papieru wydoi zarządzenie, aby 
w przyszłości prasa krajowa ograniczała do minimum 
ilość stron dzienników’.

*
Jak  podoje palezztyńska służba Informacyjna, bry

tyjski m inister d la Bliskiego Wschodu Caeey proy- 
byl do Jerozolimy.

*
Reuter podoje z Ottawy: Według danych z gló- 

nej kwatery dla obrony narodowej, stra ty  aranjl ka
nadyjskiej w zabitych i rannych, juk również za
ginionych 1 jeńcach, od chwili wybuchu wojny do 
dnia dzisiejszego wynoszą olkolo 6.300 ludzi.

*
Według doraiasłenia moskiewskiej służby informa

cyjnej, dwaj sowieccy gnneralowie-poruczinłcy arty le
r i i  Korniłow-Drugod i Myszków etraeiłi życie prziy 
wykonywaniu swych ozynnośol służbowych.

*
Jak  donosi Router, podano w Buenos Aires do 

wiadomości, iż Turcja prowadzi obecnie rokowania 
w sprawie kupna 500.000 ton zboża argentyńskiego.

*
Angielska łódź podwodna „TTrgp" nie powróciła do. 

tąd, u adm iralicja angielska pifflnje ją  za straconą. 
U losie załogi nio nio wiadomo, Łódź podwodna 
„llrgo" posiudala wyporność 510 ton i  została wolę- 
iona do służby w 1940 roku.

Obwieszczenia urzędowe

f l E 3 U l f f l l 7 C 7 f ,k7 R ? N I F  Stadthauptmanna der Stadt Kra- 
W M ™ l ó i S s a W A i l & I z I s -  kau w tpraw ie rozdziału środków 
Żywności dla r.ienistnisckia], aryjskiej ludności w czasie od dnia 21 do 

30 września 1942 r. — Z dnia 17 września 1942 r.
Właściwe sklepy rejonowe będą wydawać w czasie od dnia 21 do 30 

września 1912 r.:
Chleb: a) na odcinki B 9, 10, 11 i 12 kart żywnościowych dla doro

słych razem 1400 gramów,
b) na odcinek N 9 dodatkowych kart żywnośotowych II 350 gramów. 
Marmoladę na odcinek N 28 dodatkowych kart żywnośoiowyoh II  —

250 gramów.
Ja ja  na odcinek N 14 dodatkowych kart żywnośo. II  — 4 sztuki. 
Kawę zbożową na .odcinek N 31 dodatkowych kart żywnościowych U

10) gramów — po cenach (umączonych na oryginalnom opakowaniu. 
Mąkę pszenną: a) na odcinki M 24, 25, 26 i 27 k a rt żywnościowych

dla dorosłych i dla dzieoi razem 400 gramów, .
b) na odolnki M 5, 6, 7, 8 i N 13 dodatkowych kart żywnościowych

I I  — razem 500 gramów — w eonie po zl. 0,65 za 1 kg.
Masin na odcinek N 21 dodatkowych kart żywnościowych II  — 125

gramów w eonie po zł. 6,— za 1 kg. ...
■ R. P a w iu , Sladthauptmann.

Matrymonialne

Przystojna, mtoda, Inteligentna, 
dobre stanowisko, pozna pana 
i  wyższem wykształceniem. Wdow
cy mile widziani. Gorlice, Poste- 
restante Nr. 1957.

Panna, la t 23, urzędniczka, przy
stojna. samotna, z powodu braku 
odpwlednteh znajomości pozna tą 
drogą przystojnego, wysokiego, In. 
tellgentmego pana, kawalera, na 
stanowisku, do lat 30. Cel m atry
monialny. Oferty z fotografia (do 
zwrotu) pod ..Nr. 535" do „Par", 
Kraków. Adolf Hitler-Platz 46.

Kawaler la t 34 ł>9z nałogów, p ra 
gnie poznać pannę do lat 35 w ce
lu matrymonialnym. Gonlee K ra
kowski, Kraków „Nr. 3133".

Kawaler brunet lat 24, zawodu 
kucharz, wzrostu średniego, pozna

fiannę o dobrym charakterze do 
nt 20. Cel raatrym Gonleo Krak., 
Kraków „Nr. 3164".

Kupiec lat 30, wysoki, przystojny, 
cieninobiondyn. średnio zamożny.

Eoślchi wysoką przystojną, zgra 
ną pnnlenkę do lat. 24. Cel m atry
monialny. Zgłozz. tylko z fotogra

fią. Goniec Krakowski, Kraków 
„Nr. 8171".

Panna, lat 30, zgrabna, posiadają
ca domek na wsi, pragnie po 
anać Pana do lat 45, o miiem i 
•pokojnem obejściu, chętnie rze
mieślnika. Cel matrymonialny. — 
Zgłoszenia: Goniec Krakowski,
Kraków, „Nr. 3176".

Urzędniczka. panna, z 8-letnią có
reczką, przystojna, inteligentna 
s  mieszkaniem szuka tą  drogą 
mcza. ojca, d ibrego człowieka.

^ t e o  Krak., Kraków, „Nr.

Kawaler, 26, wysoki, interes, po 
■na w celu matrymonialnym pan 
•«  , 18—22 lat, ładną, zgrabną, 
niebiedną. Zgloszonia z fotografią 
do Gońca , Krakowskiego Kraków, 
„Nr. 3297".

kawaler, lat 37, wysoki, poewda 
lańatwowa, prawego ehfwaikteru, 
K»ia<itająey mle«®kaaile, 
labryinonialnle pannę do lat 30, 
xiłą, nieaależuą, dobrej rod®lny. 
'głoszenia z podaniom adreju: 
ionioo Krakowski, Kraków, „Nr. 
287".

Posiadam zakład fotograficzny no. 
woczesny, poszukuję męża z tego 
zawodu od la t 30 wzwyż, mltej po
wierzchowności, prawego charak
teru. siłv pierwszorzędnej. Powa
żne oferty z totograf ją Goniec 
K ra k , Kraków, „Nr, 3326 .

Panna niezależna, w , średmtem 
wieku, z braku znajomości,, imana 
pana w celu matrymonjalnym. 
Zgl : Gonleo Krak., Kraków, „Nr. 
9437".

pice, wykształcony, młody, przy- 
jny, zrównoważony, zamożny 
galer pozna matrymonialnie 
soką, wartościową pannę- Zgl.: 
nieć Krak.. Kraków, „Nr. 3347

Wdowa, lat 50. bezdzietna, domek 
z ogrodem, pozna emcryla lnb na 
stanowisku odpowiedniego pana w 
celu matrym mjalnym. Zgl.: Go
niec Krak., Kraków, „Nr. 3321 ■

Biedna, przystojna, urzędniczka, 
lat 26, pozna solidnego, kultural
nego w celu matrymonjalnym. Zgl-: 
Goniec Krak.. K raków, „Nr. 3516’ ■

Kawaler, la t 29. mistrz piekarski, 
na posadzie, sytuowany, przystoj
ny, pozna pannę do 35, w celu 
matrym., posiadające ewent dom 
sklep, piekarnię. Zgłoszenia: Go
niec Krałi.. Kraków, „Nr. 3551 .

Nawisie korespondencję z przystoj
nym, byłym akademikiem lub mło
dym absolwentem (do lat 35). Cel 
m atrym onialny — Goniec Krak., 
Kraków, „Nr. 3588".

Towarzystwa kulturalnego pana 
poszukuje dwudziestoletnia, nieza
leżna blondynka. Cel m atrym o
nialny Zgłoszenia, możliwie z fo
tografią: Gouieo Krak., Kraków, 
„Nr. 3616".

Panna przystojna, wykształcona, 
niebiedna, lat 27. pozna matrymo. 
njalnio pana do la t 40, o tyoh 
sninych walorach. Zgłoszenia: Go. 
nieo Krak., Kraków, „Nr. 3688".

Noclegi 

Noclegi nie,krępujące: Kraków, 
Wielopole 13/4. 1. p„ front. 5624 

Noclegi: Kraków. Zielona 2511.

Najtańsze, czyste noclegi, Kraków, 
Szewska 7 l i i .  p„ m. 8. 3560

Noclegi niekrępujące. Kraków, 
Długa 26/8. 4868

Noclegi niekrępujące — Kraków, 
Zwierzyniecka 8/26, II. ofio., I. p.

Noclegi: Kraków. Szewska 7/7.

Noclegi przyjezdnym: Kraków. 
Wielopole 24. m 4, II  piętro. 5001

Noclegi, Kraków, Radziwitlowska 
14/2. 5060

Pokój dla przyjeodnyoh: Kraków, 
Starowiślna 12/27. 5544

Noclegi: Kraków, Zamenhofa 9/T8. 
I, p„ oficyny 6609

Noclegi: Kraków, Starowiślna 52/10

Noclegi czyste, wygodne: Kraków. 
Jagiellońska 7a/22, I. p. 5617

Noclegi, osobne wejście: Kraków. 
Grzegórzecka 14/9. 5619

Noclegi: Kraków, Lubicz 19/5.

Pokój tylko d la przejezdnych obok 
dworoa: Kraków, Kurnika &H. 

Noclegi: Kraków, Wielopole 5/5.

Nauka i wychowanie
Nauczyciela na akordeon poszuku
ję. Kraków, PUaudakiego 14/3, 
II . p. 3715

Księgowości _ bilansoznawstwa,
praktycznie, indywidualnie uozy 
znawca. Kraków, Michałowskiego 
14/9, inform, 13—14: 19—20, 3754

Śpiewu uozy. Kraków, Gertrudy 
3, I. p. 3911

Niemieckiego uczę Interesująco, 
szybko, gruntownie. Kraków, Die
tla 99/4. Zgłoszenia wieczorem.

Różne

Helios grafologini wyjaśnia tajem 
nice życia metodą wsohodnią 2—7
Kraków, Długa 14/5. 5654

Przepisowo prawniczo sporządzane 
podania, zażalenia, urzędowe tli: 
tnaezeuila, porady, także listownie 
?.a pobraniem normalnego wyna 
grodzenia. Kraków, Starowiślna 6/5

Podania! Majewski — Kraków,
Wszystkich Swiętyoh 8. 7U37Jt

Pluskwy oraz wszelkio robactwo 
wraz z zarodknml tępi radyka'ole 
gaz: „BF" oraz odszezurzaule — 
przeprowadzą dezynfekcja „Azot” 
Kraków, Dietla 19/7, tel. 217-48. 

Podania, F>orjańska 55. 6921 ę

Filateliści! Żądajcie natychm iast 
bezpłatnej, najnowszej listy okazyj. 
Polski Dom Filatelistyczny, W ar
szawa, Marszałkowska 116. 6957k

Cenniki oraz spisy lokatorów, wy
konuje: Kraków, Długa 59'l7.

Pluskwy, wszelkio robactwo., za
rodki niszczy gazami, tnneml środ
kami 1 odszcznrzn. Skutek gwaran
towany. Zakład Higieny, Kraków, 
Szewska 24, telefon 157-22, 7417k

Podania, prośby, tłumaczenia — 
sprawy podatkowe 1 Inne: Biuro 
Terlecka Kraków, Floriańska 55 
telefon 180-25 709!k

Plany kopiuje, wykreśla. Fotoko
pie dokumentów, rysunków: Kra 
ków, Szewska 24. 7419k

Parkietów cyklinowanie nktadunio 
nowych na prowincji, w miejscu. 
Wiadomość: Firm a Słowik, Kra
ków, Szewska 94, telefon 157-22.

Fllateliicll Cenniki nasze do koń
ca 1942 otrzym ają tylko cl, któ. 
rzy natychm iast uadtiślą 3 koper
ty, czytelnie i wyraźnie do siebie 
zaadresowane, przyozem na każdej 
powinien byó nalepiony znaczek 
za 6 groszy. Koperty te prosimy, 
wysiać odwrotnie w oddzielnej ko
percie Jako list pod naszym udre- 
scm. W ten łatwy 1 tani sposób 
zapewnią sobie wszyscy odbiór 
naszyoh ciekawych miesięcznych 
cenników szybko i punktualnie. 
Dom Handlowy „Pionier" Oddział 
F, Kraków, ul. Stolarska 9, T P- 
Toleran 220 42. 7483k

Sprzedaż — kupno realności załat
wia Biuro Klimczaka. Kraków. 
Siennn 7. 2859

Grafolog, znawen sądowy. Kra
ków. Floriańska 3. 2872

Maszyny biurowe najkorzystniej 
naprawia Agentur* Handlowa Go. 
lębiowBklRafalski, Kraków, św. 
Marka 27, tel. 226-45. 4504

Podania, Kraków, Grodzka 40,

Grałologlnl doradzi niezawodnie 
każdemu Przyjdź, Jeśli masz Ja
kiekolwiek kłopoty, oodzień 9—19 
Kraków, Kanopiozn 22/5, III  p

Salon Mód Marji Cziąplńskioj, 
Plao \VW. Swiętyoh 11, obok ap
teki. Wykonuje wszelkie przerób
ki gustownie. 5491

Psychografolog Sarnmo przyjmu
je Kraków, Miodowa 19/5, ZnmiaJ- 
saowym listownie: podać datę u ro
dzenia, stan. 5627

10.600 1 więoej ulokuję w przed
siębiorstwie haindlowem, przemy- 
stowem — ewent. spółka. Zgl.: 
Goniec Krak., Kraków, „Nr. 3810",

Grafologini poradzi we wszelkich 
sprawach życiowych. — Kraków. 
Dnjwór, 25/15, II . p._________5533

Tłumacz przysięgły, uznany przez 
władze, tłumaczy i uwierzytelnia 
wszelkiego rodzaju pismu, doku
menty (świadectwa, metryki itp.) 
Mgr. Jan W ujtyna Kraków, S ta
rowiślna 8 — naprzeciw Sądu.

Dr. Kukulski Zbigniew, ordynują 
w chorobach skórnych i weueryoz, 
nych: Kraków, Siemiradzkiego 3.

Cygan, który w dniu 16. V III. br, 
naprawiał kocioł w kuchni robot
niczej na mojej budowie „W ilga" 
przy ul. Koblerzyńsklej *5, poszu
kiwany. Inż. R. Sbrauoh, Krakuu, 
Alte Wcichsolstr. 62. 7591k
Dziad potrzebujące górskiego po
wietrza. zma.idn dobre pomleszcze- 
nte. całkowite utrzyinnnle, dobrą 
opieko (dwootuAlną lomtoo w nau
ce). Warunki według umowy. Szko
ła w Zarytem, 7378k

Konceslonoweny Grafolog Sn ramo
przyjmuje: Kraków, Miodowa 19, 
m. 5, Zamiejscowym listownie.

Kapce! w różnych fasonach a do- 
-.ki! -.Kiiyeh ma.terjalów, wykonu
je. Kraków’, Grzegórzecka 4, Ko- 
waliflt. 3643

Wykonuję sznity do wycinania, 
tłoczenia, prasowania oraz półfa
brykaty w zakresie ślusarskim. 
Zgl.: Goniec Krak., Kraków, „Nr, 
3691".

Profesor, przyjmie ucznia, uczen
nicę dworu, wsi, utrzymanie, nau
ka, opieka. Kraków, Spadzista 23.

Ondulacja tirwałą, wykonuje so
lidnie, gwarancja. Firm a „Stani
sława", Kraków, Czarnowiej
ska 84. 3802

Kto wypożyczy części mi’blowy«h 
uoBCiwej rodzinie za wynagrodze
niem. Oferty: Goniec Krak., K ra
ków, „Nr 3S49".

2.50 wstawienie pary /stóp , 10 gr. 
od oczka egpieaaem. Kraków, Mn. 
lejki 5. 4009

Sumiennla i wyczerpująco poradzi 
grafologini, Kraków, Krokowska 
30/43, popołudniu, wyjąwazy czwar
tki. niedziele. 4873

Zguby — kradzieże
Zagubiona polski dowód osohlsty, 
wystawiony przeg gminę Zabie
rzów, zaświadczenie wojskowe, Be- 
zugsoheim, świndeetwo zwolnienia 
z więzienia, tymczasowe zaświad- 
ozenie, wystawione przez gminę 
Zabierzów na nazwisko Bolesław 
Wcjtaazek, Bolenłiowico. 8501)

Zgubiono Kennkartę oraz Arbelta- 
kartę, wystawioną w Krakowie, 
na nazwisko Bronisława Adam 
czy ków na, 3556

Kennkartę skradziono na  nazwisko 
Katarzyna Nowak. 3869

■kradziono Kartę rozpoznawczą 
na naawlsko Kllmaa Stanisław.

Zgubiono Kartę rozpoznawczą 
Nr. 6688 (Kcnnknrtę) (In. 15 lipea 
w drodze a Bochni do Żegociny 
nn nazwloko Wojciechowska Ma
ria , Wludyalawa. 3521,

Zgubioną lub skradzioną Konn«
kartę, metrykę z imnemi papiera
mi, prooię zwrócić. Adres: Antoni 
Maiły, Kraków, Sebastiana 17/8,

Skradziono dokumenty, Kennkartę. 
św. lekarskie 1 wyo. nwtrykalny 
dnia 19. VIII. 1942 na nazwisko 
Ugorny Wlndyolaw. 3563

Zgubiono Kennkartę na  nazwisko 
Cecylia Machowska, Kraków, Ja- 
kóba 3. 3528

Zgubiono Kartę rozpoznawczą na 
nazwisko Broiuistawa Stolarska, 
wydaną przez Zarząd Miejski w 
Wiellezoę, 3588

Zgubiłam dowód osobisty ną na
zwisko Wójciak AnJelu, Konina, 
p. Niedźwiedź. 3589

Zgubiłem Kennkartę na nazwisko 
Stokłoaa Kszimierz. 3593

Zgubiono Konnkartę ną nazwisko
Dostał Stanisława. 3603

Skradziono Kartę rouponnawezą, 
wydaną na nazwisko Maria Baum 
z Kazimierzy Wielkiej, w d n i g  
14 llpca 1942 przez Landkoinisarza 
w K nzitnieny W telklej. Nr. K ar 
ty 724 . 3630

Zgubione papiery: Kennkaclę, 
Kartę Pracy n i  r-azwloko Andrzej 
Francuz, Kraków, Lubomirakio- 
RO 5/25. 8650

Skradziona Kartę Tozpoznaweęą na 
nazwisko Cichocka Alina, K ra
ków-, Chodlrlewlczą 21/1. 3663

Zgubiono Kennkartę na  nazwisko 
Józefa Poradzisz, wydaną przcł 
M agistrat w Podgórzu. 3684

Skradziono Kennkartę, świadec
twa szkolne, zaświadczenie pracy. 
Pochopień Tadeusz, Kraków, Mo
niuszki 2. 368*

Zgubiono legitym ację służbowa 
L. H. D. w  dniu 33. V III,, zia nu- 
nwrlsko Ohldbec Bdwani. 8711

Zgubiono Kennkartę Nr, 1336 dn. 
26. V III, 1942 na nazwisko Stani
sław Hooaja oraz Persoaalana- 
weis, wystawiony Myślenice. 8715

Skradziono dowód osobisty na nn- 
zzwisko Maria Zięciak. 3735

Zgubiono Kanmkairtę, Zaświadcza
nie karty  pracy ( (zaświadczenie 
wojskowe na nsa«WD0 Kahaj Ale
ksander. Znalaooę prozzę o zw-rot.

Zaginęła K arta rozpoznawcza Nr.
667C na nazwisko Wand* Cieśla.

Zgubiono '.egltymieję szkolną dn. 
25./VlII. na nazwisko Waehel Sta. 
nislawa. 3799
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a n t y
tecpeow o praYnq-

T- Lecz dołwłod- 
Bleleu bM teorio.

'T la jiló

koteri uczt, te do uzyskania 
koszy o potnym smolni 1 oto- 
mado konieczna lott domiesz
ko s „Młynkiem*. W pacsoe 
s młynkiem I napisom Dosko 
Franek łosi I A

Pracując
Rzeszy niem echiei

uzyskasz

dobry zarobek!
Zgłoszenia:
Biuro Informacyjne dla 
pracowników fizycznych 

i umysłowych 
Kraka u: Burgstr. (Gro

dzka) 60.
Tarnów: Goetheplatz 6. 
Reichshof: Ring 15. 
Przemy ii: Dworskistr. 9.

C h o l e w k a r z y

kcwska 8.

spis Handlu, 
przemysłu i zawodów
dii Urzędowej Książki Tele

fonicznej dln
Generalnego Oubernatorstiua
Branżowa Książkn Telefonl- 
<"eini 1942. nliemif również 

do nabycia przez: 
Zs|tungsvarlag Krakau-War- 
schau G. m. b H„ Krakau, 

Po,tatr. 1. (Wielopole) 
Cena książki: Zl. 8.—. 

Przy zamówiunlacb konicczua 
jest równoczesna wplata należ
ności na Pocztowe Konto Cze
kowe Nr 1041 Warachan. Zed- 
tungsverlag Krakau Waraehau. 

G. m. b. H„ 
Branchsntalefenbueh.

Skład główny: 
Warszawa. Miodowa 14.

Wolne porady
Majstra do wyrobu konstrukcji 
drucianych zamknięć do flaszek 
l ©nicuj ad owych poazukuję. Zgto- 
szenia kierować pod „W. 55®“ dc 
„Par“ Kraków. Adolf Hitlor-PUtz
46. 7228k

Poszukują zaraz kormicdęlkę. Kra
ków, Ausscriug 2H/3. 5750

Operatera-retuizera. tUe pierwszo, 
rzedną na dobrych warunkach 
przyjme. Zgłoszenia pod „519 do 
„Par", Kraków, Adolf Hitler- 
Platz 46. 7229k

Uczciwy, skromną bufetową, z e- 
nergją i jęaykiern^ niemieckim, 
przyjme zara®. Warunki: całe 
utraymamic. oraa 100 z.ł, Tarnów, 
Krakowska 37, Kopyoińeki, re- 
stauracja- 7388k

Ratuszarów («k), efokciarzy (*k) 
do portretów, na bard.ro dogodnych 
warunkach poezukuje natychmiast 
Zakład Portretowy Nawroeki, — 
Kielce. 7443lk

Sekretarka młoda, reprezentatyw
na, władająca jeżykiem niemiec
kim na bardzo dobre warunki (u- 
trzymanie, mieszkanie) potrzebna 
natychmiast. Zglosz. z fotografią 
(zwrotną) kierować pod „Nr. 584 
do „Par" Kraków, Adolf-Hitler- 
Platz 46. 7464k

Praktykanta malarskiego przyj- 
mę. Kraików, Basztowa 10/1. 7466k

Kupiec bramży ozęćci do maszyn 
rolniczych jako kierownik sklepu 
oraz ekspedient potrzebni. Zgło
szenia z pod<oiii«na warunków do 
Komis. Zarządu Firmy A. Gold- 
kor-n, Kraków. Rynek Kleparski 6.

Friyjmą fryzjera męskiego. Fry
zjer, Kraków. Rakowicka 1. 2449

Potriabna dziewczyna uczciwa do 
sprzątania. — Apteka. Kraków. 
Dietla 76. 2559

Pierwszorzędna samodzielna mod-
niarka potrzebna. Dobre wynagro
dzenie. Zgloazenia: Gonieo Kra
kowski, Krnków, „Nr. 3417".

Introligatora-krajarza przyjmą za
raz Zakłady Graficzne „Styi". 
Kraków, Krupnicza 8, 5126

' Kilka panienek do pracy w żntro- 
„ ligntorni i drukarni przyjmą zaraz 
v Zakłady Graficzne „Styl", Kraków 

Krupnicza 8. 5127

Osoby do lepszej obsługi, niesla- 
rej. czystej, sympatycznej, eprzą- 
tanie, gotowanie, pranie, opieka 
niles^kouia. szuka zaraz lub póź
niej. starszy saimoiny. Zgłosz.: ul. 
św. Marka 5, 1. p., od 11—13.

Manlcurzystką, fryzjera męskiego, 
ucznia, nczonice przyjmie Zakłnri 
fryzjerski Krnków. Adolf Hitler- 
Plaiz 33. 5563

Kelnerki z jeżykiem niemieckim 
potrzebne zaraz. Zgłoszenia osobi
ście w Kasynie kolejowj-m, Krn
ków. św. Filipa 6 5669

Firma Siemens poszukują elektro
monterów w dziale prądów sil
nych. Zgłoszenia osobiste w biurze 
montażowym, Kraków, Karmelic. 
ka 38. 7499k

Powiatowa Spółdzielnia Rolniczo- 
Handlowa w Dystrykcie Krakow
skim. poszukuje kierownika działu 
zbożowego, obznajomioncgo dokła
dnie z akcją kontyngcnlową. wła
dającego biegle w stówie i piśmie 
jeżykiem niemieckim. Posada do 
objęcia zaraz. Zgłoszenia własno, 
ręcznie pisane z życiorysem nad
syłać do Gońca Krak., Kraków. 
„Nr. 7500U".

Zdolny fachowiec branży tekstyl
nej, obznajomiony z manipulacją 
kalkulacyjną ) towaroznawstwem, 
zostanie natychmiast przyjęty. 
Pierwszeństwo z jeżykiem ulemie, 
ckim. Zgłoszenia: Goniec Krak., 
Kraków. „Nr. 3458“

Furman do przedsiębiorstwa prze
wozowego. rozumiejący sią na go. 
spodarstwle, oraz dziewczyna do 
gospodarstwa potrzebni. Zgłosze
nia: Kraków, Bonarka 15. 8577

Furman do przedsiębiorstwa prze
wozowego poti-zebny od 1 pażdzier. 
mika. Zgioaz.: Kraków, Bonarka 15

Służąca z dobrom gotowaniem po- 
trzebna do restauracji na dobrych 
warunkach. Kraków. Miodowa 30, 
Kajzer. 3584

Szklarzy kwaiif. i nlekwalif. przyj- 
me zaraz. Zgłoszenia listowne: Go
niec Krak , Kraków, 3619".

Potrzebna młoda, nezoiwa doclio- 
daąea na godz. 7—10 i 3—8 Zgło
szenia: Kraików, Krupnicza 14, m, 8.

Krawlscklags czeladnika i chłopca 
do praktyki przyjmą. Kraków. Pil. 
sudskiego 14. m. 3, TI p. 3714

Dochodzącą potrzebna. Zgł od 16— 
18, Kraków, Dietla 34. n>. 13.

Posłuaaczka potrzebna z utrzyma- 
alem. Kraków. J. Le« 4. m. S.

Potrzebna służąca za znajomością 
gotowania do domu niemieckiego. 
Warunki b dobre Zgłaszać sic 
c4xlzi«mnią do 8 rano, przedpolndn 
i od 7 wieczór Kraków. Juljuaza 
Len 19a/5. 3844

Przyjme ucznia z początkami 
Stolarnia. Kraków. Mogilska 41

J  Piekarnia w Swoszowicach 117, 
przyjmie od zaraz piecowego. 3884

Przyjme etolarza i ucznia do 
praktyki Kraków-Podgórze ul. 
Podskale 14. 3919

Fryzjerka trwałą i wodną ondu
lacją. potrzebna zaraz na dobrych 
wiamnkach. Zgi.: Goniec Krak . 
Kraków, „Nr 3917".

Czeladników lub pomocników 
krawieckich przyjme. Kraków, 
Rakowicka 1. 4619

Przyjmie panienką do pomocy. 
Salon Fryzjeriki „Aleksandria", 
Kraków, Weairing 57. 3940

Firm y Budowlane
przeprowodzalace

budowę baraków
o il« nie podejma wybudowania 
szeregu baraków podług rysua. 
ku w najkrótazym ozaaie, pro
szone sa o natychmiastowo 

zgłoszenie
do Generalnej Dyrekcji 
Kolei Wschodniej, oddział 
V I, Kraków, pl. Matejki 6.
W razie dobrego wykonania i 
szybkiej dostawy będą widoki 
na szereg większych długoter

minowych zamówień
Prócz tego kupujemy baraki 
używana, o ile są jeszcze w do. 
brym stanie, w każdej ilości 
i każdego rodzaju. Rozbiórkę 
i transport przeprowadzamy 

własną silą roboczą.

3941

Posad poszukują

pod „596" „Par" Kraków, Adolf 
litler-Platz 46. 7474k

icji nie
ytmicz

Dr<msr*yst»-f©lw.©r, la/t 49, x prak
tyka a-ptecswna. poszukuje posady 
od zara-z. miejscowość obojętna —- 
chętni© prowincja. Goniec Krak., 
Kraków, „Nr. 7379k“. 

darcaa. znajomość r w u a w j  
w zakręci© swego zawodu, aauka 
posady do dworni, chętnie do sa
motnej osoby. Goniec Krak., Kra
ków. „Nr. 7972k“._________ _
31-LETNIA emerytka prosi o jaką
kolwiek prace tyLko za. u trzy mamie 
Miejscowość obojętna. Zgłoszenia 
kierować: Goniec Krak., Kraków, 
„Nr. 73Slk“. ______ _______
Fachowiac drzewny, Polak. 10-let- 
nia praktyka, obziuajomiomy z fa
brykacja parkietów, młody, ener
giczny, ze znajomością języka nie
mieckiego. poszukuje posady. Przy 

* —  13-13. 5082myśl, po»te-restante

Technik budowlany, samodzielmy, 
6 letnia .praktyka, pierwszorzędny 
rysownik i statyk, najchętniej 
przyjmie’ prące akordowe. Zgł.t 
Goniec Krak., Kraków. „Nr. 3580".

Dziewczyna, Polka, uczciwa, czy
sta. sprytna., dobrze gotuje, szuka 
obsługi od 9—8 popoł. Zgł.: Go
niec Krak.. Kraków, „Nr. 3590“

Młoda, iuteligemtna panna, ze 
znajomością szycia, ezuka zajęcia 
do dziecka w lepazym domu, naj
chętniej na prowincję lub na 
wieś. Łaakawe zgłoszenia: Goniec 
Krak., Kraków, ,,Nr. 3593“,

Dypl. inż. rola. z 17-letnią prak
tyką. cbzua jomiony we wszelkiej 
adm inistracji z władzami niemiec. 
kiemiu władający języlkŁem nie
mieckim, postukuje administracji 
hih dzierżawy majątku. Posadę 
•obejme natychmiast. Oferty pod 
Goniec Krak.. Kraków, „Nr. 3638",

Młoda, kultu rata a pani, skrom
nych wymagań, wy.iedzie na wieś, 
pomoc w gospodarstwie, ogrodzie, 
zarząd domu. Zgi.: Goniec Krak., 
Kraków, „Nr. 3643".

Buchalter-bilanstala, zajmie sią 
godzinowo powadzeniem ksiąg.. 
Zgi.: Goniec Krak , Kraków. „Nr. 
3702".

Gospodyni, kucharka, zna nie
mieckie poszukuje pracy do sa
motnej osoby. Zgt.: Goniec Krak., 
Kraków, „Nr. 3712".

Bilansista, poważna siła, wielole
tnia praktyka, szuka pracy stałej 
lub dorywczej Oferty: Kraków. 
Michałowskiego 14/9. 3753

Osoba kulturalna, z 2-miesiącz- 
nem dzieckiem, poszukuje pracy, 
najchelniej na wsi, zajmie sią wy- 
chowaniem dzieci lub pracą w 
gospodarstwie domowem Zgi. do 
Gońca Krak.. Kraków. „Nr. 3760".

Tachnik dentystyczny, poszukuje 
posady, kauczuk, stal, pnladon, 
hekodent. Łaskawe zgłoszenia pod 
Goniec Krak.. Kraków, „Nr. 3765".

Kupno nleruchomofcl
Kupimy realność w Warszawie — 
Lwowie — Krakowie — lub wiek- 
szem utdrowiakn — „Gazocbe- 
mla" — Kraków, PIJarska 19.

Sprzedał nieruchomości

Dom piętrowy, murowany, 11 ubik., 
ogród owocowy, w Zakrzówku, 
sprzeda tanio BOT „Er-ka-es", 
Kraków, ul. Pawia 8, tel. 133-81.

Domek murowany, jednorodzinny, 
wolne 3 ubik., ogród, blisko tram
waj, sprzeda tanio B/H „Er-ka-es". 
Kraków, ul. Pawia 8, tel. 133-81.

Partała bud. 300 sąż„ Cichy Kącik, 
do sprzedania w B/H „Er-ka-es", 
Kraków. Pawia 8, tel. 133-81. 74«4|<

Parcela hudowi., wydzielona. 220 
sążni. 18 m. frontu i 32 m. gląbo- 
ka. w Podgórzu, okazyjnie do 
sprzedania za 18 tys. w B/H 
„Er-ka-es", Kraiów ul. Pawia 8, 
telefon 183-81. 7495k

Kraków. Kompleks paroel budowla, 
nyeh. śródmieście Krakowa, sprze
daj©: „Informator" Kraków. Pi- 
jarska 19. 7496k

Parcel* 200 sążni — Wola Du 
eliaeka — wydz.iejoną. tanio sprzc. 
dam bez pośredników. Kraków. 
Podgórska 11/12. gódz. 12—16.

Kilka morgów roli lub lasu w śli
cznej podgórskiej okolicy, sprze
dam. Zgłoszenia i oferty proszą do 
Gońca Krak.. Kraków. „Nr. 4015’

Parcsle słoneczną. 303 sążnie z 
potowa domu w Borku Faląckim 
20 minut od tramwaju, okazyjnie 
sprzedam. Kraków, Melseisa 13, 
Sklep galanteryjny. 4331
Sprzedam do u trzypiętrowy, no
wy. superkomfort w Krakowie 
śródmieśile. Wiadomość: Goniec 
Krak.. Kraków. „Nr 4490"

Sprzsdam kamienicą, śródmieście 
Kraków, gotówka 300.000. Zgt.: 
Goniec Krak., Kraków. „Nr. 3430".

Sprzedani parcele w Łagrwnikach 
w Opatk© wicach 1000 sążni i Woli 
Duchackiej, ceny dostępne Mi- 
ohai Czyżowski, Kraków, ul. Ar
tura Grottgera w Łagiewnikach 
418/1. ___________________ 478,1
Sprzedam 20—50 morgów /cierni 
wraz ł  la«em. Piękna, zdrowa o- 
koHca. Bez pośredników. Okazja. 
Możliwtn dzierżawa. Zgł.: Goniec 
Krak.. Kraków, „Nr. 4518“.

Kupno
Futrzany spód na obazernięjszą 
kurtkę i kołnierz kangurowy z 
tła pa.mii, kupię. Kra k ów, Szewska 
11. Trafika. 572<

Obrazy, zegar antyemny. zegarek 
markowy n>aw©t zepsuty kupię. —• 
Partykowska. Knaków-Łagiewniki, 
Ułanów 377. 7234k

Flsharmonium .kupię, Wł. Kwiat
kowski. Kraków, Szpitahna 20.

Kuplą pianino lub fortepian. Zgł. 
z podaniem marki i ceny. Kra
ków, Sebastjana 18/1. 4634

Jadalnie, sypialnie gabinety, po- 
keje kombinowane, rożn# meble 
kupuje, natychmiast gotówka. Ha
la Meblowa. Krnków. Grodzka 59.

Obrazy, antyki, dywany, kupno — 
sprzedaż, ocena: „Phryne , Kra
ków. Sławkowska 6. 6482

Dywanów perskich poeaukuję — 
płaeę najwyższe ceny: J. Brachel, 
Salon Dywanów. Kraków, Florjaó- 
aka 8. 5610k

Pocztowa znaczki Generalnego Gu. 
bernatorstwa, wszelkie inne kupuje
my stale. Żądajcie stale cenmika Z. 
Polski Dom Filatelistyczny, War
szawa. Marszałkowska 116. 7058k

Akcja, listy zastawne, pożyczki ku. 
pie. Dobrocki. Warszawa. Alberta 
12/9. 6906

Kupie parę obrazów znanych ma
larzy. Oferty z podandem ceny, 
oraz szczegółowym opisem należy 
kierować do Gońca Krak., Kraków, 
„Nr. 3293“

Koce jasne, jednobarwne, kupuj© 
takż© w Krakowie: Nowak. Tar
nów, BonAra 7. 3421

Obiektyw portretowy F. circa 27 
cm, L. 3.5 do 4.5, stan beanagan- 
ny, Heljar. Trioplan lub t. p.. 
kupią. Fotograf Kuk, Maków 
Podhalański. 7382k

łnfoflowce i kapce dzicciące na lat 
3. nowe lub pierwszorzędnym sta
nie. knpie. Kraków, św. Anny 4/8. 
godż. 9-13. 3432

Gronostaje szal, kołnierz lub ćtola 
kupię zaraz. Zgłoszenia: Gonieo 
Krak.. Kraków. „Nr. 3673“.

Mebla, gabinet, Jadalnią, bibljote- 
kc kupią, Kraków, Westring 47, 
m. 8, od 9—10. 3696

Kupi, wózek ręczny dwukołowy 
w bardzo dobrym stanie. Zgłoszę 
nia: Kraków Maty Rynek 7, 
sklep spożywczy. 3804

Łóżeczko dziecięce niklowane ku
nie. Zgłoszenia pod „Carbosil", 
Kraków. Stawkcwka 8, tel. 166-28.

Kupi, dynamo 65 Volt, 30 Amp., 
w bardzo dobrym stanie. Zgłosze
nia z opisem dokładnym: Kraków, 
Długa 41, St Bieniaschek. 3916

Kwarcowa lampę kuplą. Kraków, 
telefon 131-20. 3924

Sprzedał
Jadalnie ciemną, rzeźbioną (kre
dens. witryna, stół, zegar, 6 krze
seł w skórą), sprzeda: Kraków, 
Dietla 67, m. 16,

Mesiyne kryta, Singera, szycia, 
sprzedam. Kraków, św. Jana 3/7, 
III. p. 5579

Tapczan okazyjnie sprzedam. Kra
ków, Dietla 29/14, oflc. 5732

Wiolonczela prawie nowa, dynamo 
na 12 V., małe, nowe, do sprzeda
nia. Zgłoszenia: Gomloo Krak.. 
Kraków „Nr. 7377k“.

Obroty, dywany, meble antyczna 
okazyjni© w dużym wyborze: „Sa
lon" Kraków, Florjańaka 8, — 
J. Bracbel. 5609k

Drawnlakl, karbid, sznnrki, sien
niki, worki torby, szczotki, trze
wiczki. poleca Kilian. Kraków, 
Starowiślna 10. 6862k

Fllatellicll Cennik-Katalog 1943 
znnezków polskich Gen. Guberna
torstwa powiększony, drukowany 
czternaści© fototablic trzystu dwu. 
dziestu znaczków, czterdziestu o. 
śmiu nadruków poczt lokalnych 
ukaże sie w październiku. Nakład 
ograniczony. Przekazem 10— za
liczeniem 12.— Polski Dom Fila
telistyczny. Warszawa. Marszał
kowska 116. 6900k

Maszynę do szycia, sprzedam ta
nio. Kraków Wolnfea 11/15. 368]

Apteczki sanitarne — ścienne kn- 
nl-<ozme w każdym sklepie, echro- 
nie i domu, poleca F-a Drnbner 
Kraków Pi Szczepański 3 5814k

Mebla: sypialnie. Jadalnie szafy 
kombinowane, poleca po ' cenach 
umiarkowanych Firma A Splre. 
Kraków Starowiślna 96 6126b

Elsktryczns lampy kueh©nki te 
laska, podustkl. materjały elektro 
instalacyjne poleca: ..Żar“ Kra 
ków Sławkowska 11. podwórze.

Dywany perskie, makaty buczackie 
kilimy sprzedaje, kupuje solidni© 
Firma Laprzyóski. Kraków. Bra
cka 6. 6481k

Sypialnia nowoczesną, siatkami 
i poduszkami, stolik 1 krzesła, 
spód piżmakowy. wydrą na koł
nierz. jadalnią orzech kaukaakl. 
fotele skórą wyścielane, sprzedani. 
Kraków. Podgórze, ul. Nadwiślaft. 
ska 8. 7S44k

Sprzedamy tanio, natychmiast sa - 
mochód ęieżarowy marki: Austro- . 
Fiat, o sile 35 PS, 5 tonowy, rok ! 
budowy 1914, z motorem bemzy , 
nowym i napędom łańcuchowym . 
Wiadomość w firmie: W. Riedel k I 
Sohiii. Eiseubeton uu Hochbau, Rra- 
kau-OJsza, Boi. Chrobrego 45.

Poduszki i kompresy elektryczne 
poleca F-ma Dobija Stanisław, 
Kraków, Grodzka 11. 7278k

Patefon 2-sprążynoiwy. walizkowy, 
płyty nowe, sztyfty do • patefonu 
przedwojenną sprzedam. Kraków. 
Starowiślna 86/3. 4369

Sypialnia, jadalnio, gabinety kom
binowane, różne pojedyńcze me
ble używane, sprawiaj e — kupuje 
Hala Meblowa. Kraków, Grodz
ka 59. 4496

Pianina pierwszorzędne, jak no
we, sprzedam. Kraków. Sebastia
na 18/1. . 4568

Worki papierowe, jutowe, ścierki 
do podłóg, sienniki, torby. 5 i 3- 
krotne w wiąkazyoh i mniejszych 
ilośe.iach, po kwa: „Cerownia wor
ków", Kraków, Zielona 3. Ceruje 
maszynowo worki, płachty, derki.

Pianino Seiiera w doskonałym 
stanie sprzedam. Kraków, Łob
zowska 27/6 od 16 do 18. 5269

Kanapy, otomany, rozkladanki, 
różne meble, sprziedaje Hala Me
blowa, Kraków, Grodzka 59. 4755

Nakrycia atołowe. srebrne, plate
rowe, okazyjnie aprzedaje „Cen- 
trokomis" Kraków, Grodzka 9.

Wszslka garderobą, futra, lisy sre
brne. niebieskie, rude, pelerynki, 
dywany, kilimy, pościel, bielizną 
najtaniej aprzedaje „Oentrokomis", 
Kraków. Grodzka 9. 4818

Maszyny „Singera". maszyny pi
sarskie, biurowe, walizkowe, fo
toaparaty, patefomy, płyty, kry
ształy, porcelana, oraz różne war
tościowe, praktyczne przedmioty, 
sprzedają najtaniej „Centroko- 
mis", Kraków, Grodzka 9. 4815

Kuśnisrska maszyną „Success" 
nową, sprzeda: Kraków, Staro 

14/2. 4821wiślna

Sypialnia jaaną. nową, sprzedam. 
Kraków. Miodowa 9, m. 17. 5124

Maszyna Singera damska, kryta, 
prawie nowa, do sprzedania. Oglą
dać w firmie Józef Oleksik. Kra
ków, Długa lla . 5143

„Singera" maszyną gabinetową 
w pierwszorzędnym stanie, sprze
dam. Kraków. Starowiślna 58, mie
szkanie 3. 4820

Szafkowa maszyną do ożycia, en 
dlowanie. sprzedam. Kraków, Wie
lopole 13/9. 5347

Do szycia maszyną, sprzedam. Kra
ków. Limanowskiego 56/8. 5348

Maszyną do szycia, pierwszo
rzędna tanio sprzedam. Kraków, 
Bożego Ciała 31/7. 5364

Kołdry prawi* nowe, kanon ory
ginalny angielski na sportową 
marynarką damska. sprzedam 
Kraków, Felicjanek 16/9, popoi.

Zegarek zloty, kieszonkowy, dwu 
kopertowy, szwajcarski, sprzedam. 
Kraków, Felicjanek 16/9, popoł.

Maszyna trykotarska do wyrobu 
rekawiczezk, marki Grossera do 
sprzedania. Kraków, Starowiślna 
33/10, 10—12 4—6. 5511

Maszyną Singera krytą do azyoia 
sprzedam. Kraków, Staszica 14/3, 
przecznica Szlaku. 5578

Maszyną biurową do pisania, stan 
dobry sprzeda Kraków, Zwierzy 
niecka 6/21. 5632

Sprzedam dywan perski, kołdry 
puchów, ubranie mąskie. Kraków, 
Prażmowskiego 17, m. 2. 5706

Maszyną szewską cylindrówką, 
sprzedam. Kraków, Pądziohów 8, 
szewc 2886
Maszyną krawiecką, sprzedam. 
Kraków. Pądziohów 15/5. 2889

Fortepian Biisendorfera, Forstera, 
koncertowe, tanio sprzeda Świątek 
Kraków, Starowiślna 12. 4500

Sprzedam: patefon elektryczny, 
szafkowy z płytami, oraz patefon 
walizkowy z płytami, wanna bla
szana, łóżko blaszane z wkladiun 
sprężynowym, lornetka, aparat fo
tograficzny. zegar ścienny, hebla 
stolarskie, nowe. Kraków, Brono- 
wice Małe, Al. Wyspiańskiego Bo
czna 2/4, pierwszy dom za Apteką.

Sprzedam wózek ręczny, dwu-ko- 
lowy, łańcuch szóstka 7 mtr. Zgt: 
Goniec Krak., Kraków, „Nr. 3422".

Lis niebieski, prawie nowy, oka
zyjnie do sprzedania. Wiadomość: 
Kruków. Brenowice Matę, Apteka.

Sypialnia nowoczesna, orzech kau
kaski, okazyjnie do sprzedania. 
Kraków, Kalwaryjska 37/10. 8430

Płaszcz gabardynowy mąski, sprze
dam. Kraków. Kochanowskie
go 2/2. 3440

Mimo wojny, warto nabyć rzecz 
cenną. Kolumnę rzeźby Wit Wi
sza 1.30 wysokość, sprzedam ta
nio. Wiadomość/ Skawina, ul. Ko. 
rabska 244. 3454

Planowy akordeon „Barkarolle' 
60 basów, 3 registry, regulator 
głosu, sprzedam. Kraków, Trau
gutta 10/7. godz. 18—19. 3480

Psy rasowe wilczury: szczeniaki 
6 tygodniowe, sukę 7 miesięczną, 
sprzedam. Kraków, Dominikańska 
1/4. 3506

Fryzjernlą, 6 obsług, damsko-me 
ską, dobrze prosperującą, sprze 
dam, wydzierżawią z powodu sto 
sunków rodzinnych. Zgt: Goniec 
Krak.. Kraków, „Nr. 3507".

Obraz Siemiradzkiego (kopial 
„Cyrk Nerona", okazyjnie tanio 
sprzedam. Kraków, Dolnyeb Mły
nów 9/13. 3781

n
DARMOL
N A JlE P iE J PRZECZYSZCZA

BAR „BASZTA"
przeniesiony z ul. Basztowej na 
ul. Limanowskiego 24 Podgórza, 
polaca sią nadal wzglądom Sz.
p T. G ości,_ Otwarcie lokalu
wa środą dnia 23 wrześnio >■ r.

Od zaraz
potrzebna podręczna

do torawiiecayzmy.
KRAKÓW, Racławicka 36/1. »<«»

Dr. T. MICHNIEWICZ
Cboroby kobiece ~

Telefon 130-83. 5712

Szukam Posndu biurowej
ew©nt. opiekunki do dfcieci (anam 
język włoski. francuski, rosyjsku 
ukraiński, niemiecki i polski)._re
flektuję również na posadę tłum. 
Łaskaw© z-gosa. do Gońca Krat.. 

Kraków. „Nr. 5/79 .

Technik budowlany
lub Student Szkoły Teohnloinel 

potrzebny natychmiast
na stałą posadę. Podania skła
dać: Tarnów. Mickiewicza 6. 

Oddział budowlany.

Slngara maszynę krawiecką, bar
dzo dobrą, sprzedam. Kraków, 
Krakowska 28/7,_________ __  1)37
Sprzedam materia) czarny biel
skl na płaszcz lub kostjum Kra, 
ków. Długa 47 w podwórzu 1566

Sprzedam akordeon. 48 basów.
Wiadomość: Kraków, Sienkiewi
cza W2.________________ 4527

Serwis kawowy, piąkny, na 12 o-
sób, składający sią z 44) części * 
fabryki Ćmielów, sprzedam. Kra
ków. ul. Kordeckiego 7/2. 1576

Materace, łóżeczko dzleciące, tóżko 
połowę, tapczan, sprzedam Kra
ków. św Marka 19, narożnik Flo
riańskiej. Dembiński, praeownia 
tapioerska. 3591

Maszyna do pisania. Remington, 
do sprzedania. Kraków, Arjań- 
zka 8/2. 3614

Pianino czarne, pelnopanceme, 
krzyżowe, pierwszorzędny stan, 
„Koch Korselt", okazyjnie sprze
dam. Oglądać od 12—15 lub 19—
21. Kraków, Wawrzyńca 11/12,
IX. p. 3631

Meble, pokój jadalny, tóżko wy
godne. stolik nocny, szafy, lampa, 
inne drobiazgi, korzystnie sprze
dam. Kraków. Grodzka 16, 11. p., 
godz. 16-18. 3632

Sprzedam „Małą Ewe“ Madeyskla- 
go brąz, cytrę amerykańska, apa
rat, Przybory fotogr., licznik elek
tryczny. buty z cholewami i płyt
kie. Kraków. Kopernika 30/1, 
15—17. 3682

Maszynę do szycia sprzedam. Kra
ków, Szlak 31/5. 3713

Owczarki podhalańskie, młode, 
piekme, sprzeda: Kraków, Kra- 
knsa 32. 3729

Futro mąskie czarne, kołnierz bo
browy. na wysokiego, kurtka je
sionka ubranie, stan pierwszo
rzędny, sprzeda. Kraków, Wrze- 
sińska 9/4, godz. 5—7. 3751

Czółenka granatowe! 1 brązowa 
Nr. 37, walizeczkę skórzaną, sprze
dam. Zgłoszenia: Kraków, Siemi
radzkiego 7/4. 3764

Mlocarnią szeroko mlotną, nową,
sprzedam. Krzeszowice, ul. Rzeź
nicza 62, Jan Marszałek. 3778

Para pawi, tanio do sprzedania. 
Wiadomość: Kraków-Prokooim. ul. 
3-go Maja 2. 3777
Wielką Literaturą Powszechną, 
Bibliotekę Wiedzy, Geografią 
Powszechną, wydanie Trzaski E- 
werta, sprzedam Kraków, Długo
sza 12/38 3574

Wózek dziecięcy, głęboki „Kon- 
kon" w bardzo dobrym stanie do 
sprzedania. Kraków, Kasztelańska
22. m. 5. 3796

Perskie futro, sprzedam. Kraków. 
Stachowicza 10/9, godz. 12—4. 3619

Kryształy, dywan perski, kilim, 
do sprzedania. Kraków, Hnlczyna 
20 (Łobzów). 3827

Szyldy, Kraków, św. Jana 26. 3829

Sprzedam: stół mahoń, rozkłada
ny, lady z lodówkami, gablotki, 
drabinę sklepową 9 stopni, szafa 
biurową, szafki oocne. Krakóa^ 
Krakowska 18/7. 3331

Sprzedam w dobrym stanie biur
ko z fotelem 160 x 80, biblioteką 
(palisander), szafą trójdzielną, 
lustro podstawka 180 X 80. Kra
ków. Krakowska 18/7. 3699

Wydawnictwo „Goniec Krakowski" Kraków, Wielopole 1. — Tolołon 206-11.
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